Ofício Presidência nº: 020/2023 Belo Horizonte, 30 de janeiro de 2023

Ao Exmo. Sr.  Juliano do Vale
Presidente do Conselho Federal de Odontologia

Assunto: Prestação de Contas conf. Resolução CFO-247 de 21 de setembro de 2022.

Exmo. Sr. Presidente,

O CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MINAS GERAIS,

representado por seu presidente Raphael Castro Mota, vem, respeitosamente, encaminhar a

seguinte documentação:

- Documentação e comprovante de pagamento realizado ao fornecedor “EBC -

Empresa Brasil de Comunicação S.A” no valor de R$ 95.675,45 (noventa e

cinco mil, seiscentos e setenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos)

relativo às publicações legais de envio de material da PL 0003/2022 para cada

uma das afiliadas das praças, TV Globo MG, para homenagear os profissionais

da odontologia no dia do Cirurgião-Dentista em 2022, contribuindo conforme as

atribuições do sistema Conselhos pelo prestígio e bom conceito da profissão

perante à sociedade (OC-5601).

Vide link do vídeo: https://www.youtube.com/watch?v=wJfKNswjGc8

A campanha, conforme os dados da Kantar Ibope, teve um alcance total estimado

de 24.741.860 impactos.

Nesta oportunidade renovo votos de estima e consideração, ficando este

Conselho à disposição para quaisquer e eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

Raphael Castro Mota
Presidente do CRO-MG

Rua da Bahia, nº1477 – Lourdes - CEP: 30160-017 - Belo Horizonte – Minas Gerais
PABX: (31) 2104-3058 / E-mail: diretoria@cromg.org.br / Site: www.cromg.org.br

Folha 1/1

https://www.youtube.com/watch?v=wJfKNswjGc8

		2023-01-30T14:18:58-0300
	CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MINAS GERAIS:17231564000138